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men beskæftiger herudover 9 fungerende 
Sekretærer. Da det paa Grund af den sted- 
fundne Stigning af Ministeriets Arbejde har 
vist sig nødvendigt at lade et Antal Sekre- 
tærer fungere som Fuldmægtige, foreslaas 
det, at Antallet af Fuldmægtigstillinger 
forhøjes med 1 til 7. 

Endvidere foreslaas Antallet af Kontor- 
assistenter forhøjet med 1 under Hensyn til 
det stadig voksende Arbejde i 3. Ekspedi- 
tionskontor, hvor en Kontorist udelukkende 
er beskæftiget med Journalføring, Udførelse 
af regnskabsmæssige Opstillinger, Statistik 
og lignende kvalificeret Kontorarbejde. 

7. Socialministeriet. 
Til 3, 6, 28 og 29. 

Da den ældste af Socialministeriets 
Sekretærer gennem et længere Tidsrum har 
maattet fungere som Fuldmægtig paa Grund 
af Arbejdsforøgelsen i Ministeriet, der ogsaa 
har bevirket, at Ministeriet beskæftiger et 
større Antal fungerende Sekretærer, foreslaas 
det, at Antallet udvides med 1 til 10. 

For saa vidt angaar Kontorpersonalet, 
er Ministeriet for Tiden normeret med 2 
Kontorfuldmægtige, 8 Kontorassistenter og 
10 Kontorister; desuden beskæftiges et større 
Antal løst Personale. Da nogle af Kontor- 
assistenterne udfører Arbejde, der efter dets 
Kvalitet maa anses for Kontorfuldmægtig- 
arbejde, foreslaar man Antallet af Kontor- 
fuldmægtige forhøjet med 1 til 3. 

8. Ministeriet for Handel, Industri og 
Søfart. 

Til 3, 6, 7 og 30-32.  
I Handelsministeriets "4 Kontorer 홢 

bortset fra den tekniske Afdeling for Søfarts- 
sager 홢 er der for Tiden normeret 4 Ekspe- 
ditionssekretærer og 6 Fuldmægtige. Ar- 
bejdet inden for Ministeriet har gennem de 
senere Aar været stærkt stigende, og hertil 
kommer, at de for Ministeriet foreliggende 
Spørgsmaal bl. a. af handelspolitisk Karakter 
har medført, at Handelsministeriets Tjene- 
stemænd ofte maa deltage i langvarige For- 
handlinger her og i Udlandet. Af Hensyn 
til det daglige Arbejdes tilfredsstillende Ud- 
førelse vil det derfor være nødvendigt, at de 
normerede Fuldmægtigstillingers Antal for- 
højes med 1. 

Som Følge af den i de senere Aar skete 
Forøgelse af Arbejdet bliver der derhos 
stillet stadig større Krav med Hensyn til 
Ordningen af og Tilsynet med Ministeriets 
Arkiv, ligesom det i stigende Grad er blevet 
nødvendigt at lade visse Dele af Konference 
og Postafsendelse m. v. foretage ved kvalifi- 

ceret Medhjælp. Da det nævnte Arbejde 
med Hensyn til Kvalifikationer og Ansvar 
stiller ret betydelige' Krav, og da der til 
Handelsministeriets 4 Kontorer og tekniske 
Afdeling kun er normeret 1 Kontorfuld- 
mægtig, søger man normeret yderligere 1 
Kontorfuldmægtig, ligesom man foreslaar 
normeret yderligere 1 Kontorassistent under 
Hensyn til det voksende Arbejde vedrørende 
Ministeriets Bogholderi og Regnskab. 

9. Ministeriet for offentlige Arbejder. 
Til 6 og 33. 

Der er for Tiden normeret 1 Kontorfuld- 
mægtig i Ministeriet for offentlige Arbejder. 
Da det imidlertid har vist sig nødvendigt at 
henlægge forskelligt Kontorarbejde af kvali- 
ficeret Art til en Kontorassistent i Ministe- 
riet, foreslaas Antallet af Kontorfuldmægtig- 
stillinger forhøjet med 1 til 2. 

10. Ministeriet for Landbrug og Fiskeri. 
Til 3, 5, 34 og 35. 

Ministeriets Departement, Erhvervsdi- 
rektorat og Fiskeridirektorat er normeret 
med 3 Ekspeditionssekretærer, 4 Fuldmæg- 
tige og 14- Sekretærer. En Fuldmægtig og 
en Sekretær har siden 1. April 1937 funge- 
ret som henholdsvis Ekspeditionssekretær 
og Fuldmægtig. Paa Grund af det stadig 
stigende Arbejde i Ministeriet har det end- 
videre været nødvendigt at lade to af de 
ældste Sekretærer fungere som Fuldmægtige. 
Da det maa anses for nødvendigt ogsaa frem- 
tidigt at bevare de nævnte 2 Fuldmægtig- 
stillinger, foreslaas Antallet af Fuldmægtig- 
stillinger forhøjet med 2. 

Antallet af fungerende Sekretærer inden 
for Ministeriets nævnte Afdelinger udgør 
for Tiden i alt 11. Ved Udgangen af inde- 
værende Finansaar vil 6 af disse have ud- 
ført Aspiranttjeneste i mindst 2 Aar. Da 
det maa anses for paakrævet for at kunne 
bibeholde tilstrækkelig kvalificeret Arbejds- 
kraft, at der tilvejebringes Mulighed for at 
opnaa fast Ansættelse inden for en nogen- 
lunde rimelig Tid, foreslaar man opretholdt 
de 2 Sekretærstillinger, der bliver ledige ved 
Oprettelsen af 2 nye Fuldmægtigstillinger, 
samt yderligere normeret 2 nye Sekretær- 
stillinger. 

12. Undervisningsministeriet. 
Til 3, 7, 36 og 37. 

Paa Grund af den stigende Arbejds- 
mængde i Undervisningsministeriet har det 
til. Stadighed været nødvendigt at beskæf- 
tige et Antal fungerende Sekretærer og lade 


